
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  913  DEL 20/10/2020 

 

OGGETTO:  Lavori di ripristino dell’impianto di climatizzazione della sala server del CED di 

C.so Roma, 2. CIG: Z662DEEB3F.      

                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e 

di riordino dei Consorzi di Bonifica; 

Vista la deliberazione n. 1328 13.12.2019 con la quale il Consiglio d’Amministrazione ha 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2020 - 31.12.2020; 

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la nota del 28.09.2020 dell'Area Ingegneria - Settore Elettromeccanico, dalla quale si evince 

che: 

- l’impianto di climatizzazione presente nella sala server del centro elaborazione dati dell’Ente, è 

ormai obsoleto ed inefficiente e non è più in grado di assicurare la temperatura di lavoro ottimale 

delle apparecchiature ivi installate; 

- al fine di evitare il danneggiamento delle macchine server in parola, è stato richiesto a n. 5 ditte 

specializzate di effettuare un sopralluogo per realizzare i necessari interventi di ripristino dello 

stesso impianto e presentare un’offerta economica mediante il portale telematico dell’Ente; 

- sulla scorta delle offerte pervenute, la ditta CEL ELETTROMECCANICA di Foggia ha 

formulato il prezzo complessivo di € 13.620,00, oltre ad I.V.A., risultato il più basso tra quelli 

offerti e ritenuto congruo; 

Ritenuto, pertanto: 

 di procedere all’affidamento in favore della predetta ditta, degli interventi di che trattasi, per un 

importo complessivo di € 13.620,00, oltre ad I.V.A.; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei 

requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

 di imputare la relativa spesa alla Missione 1, Programma 3, Macroaggregato 103, Capitolo 43 

dell’esercizio finanziario 2020 presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare, gli interventi di ripristino dell’impianto di climatizzazione della sala server del CED 

di C.so Roma, 2, alla ditta CEL ELETTROMECCANICA di Foggia (FG) (P. I.V.A. 

01553540715) alle condizioni e prezzi riportati nell’offerta acquisita al prot. consortile n. 17681 

del 18.09.2020, per l’importo complessivo di € 16.616,40, I.V.A. compresa; 



 di imputare la relativa spesa alla Missione 1, Programma 3, Macroaggregato 103, Capitolo 43 

dell’esercizio finanziario 2020 presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei 

requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016). 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 21/10/2020.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


